
Protokół Nr III/2015 

z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

22 stycznia 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

Pana Jarosława Kowalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05 

, zakończono o godz. 10
55 

. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności. 

5. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt.2 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z II 

sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem obrad 

radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z II sesji Rady Gminy jednogłośnie nie  wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z II sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

4. Uchwalenie budżetu gminy na 2015 rok 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów, 

d) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy wobec zgłoszonych wniosków, 

e) dyskusja, 

f) głosowanie nad projektem uchwały.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie prawa własności 

nieruchomości gminnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady 

Gminy Dzierzgowo. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zwołania zebrań wiejskich  dotyczących wyborów 

sołtysów i rad sołeckich. 

9. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Ad.pkt. 3  

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – odczytała Uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Dzierzgowo projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi 

załącznik do protokółu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo, która stanowi załącznik do 

protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – poproszę Pana Wójta o 

zajęcie stanowiska do projektu uchwały. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – chciałbym wnieść autopoprawkę do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo na lata 2015 – 2018, poproszę Panią 

Skarbnik o odczytanie autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy odczytała autopoprawkę do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo, która stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dzierzgowo, która brzmi: „Wnosi się zmianę do przedsięwzięć 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo polegającą na zastąpieniu 

dwóch planowanych wcześniej do realizacji w latach 2016-2017 zadań pn. 

„Kompleksowa przebudowa Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie z 

zagospodarowaniem terenu i budowa boiska” oraz zadania „ Przebudowa drogi 

gminnej relacji Wasiły do granicy gminy wraz z mostem na rzece Orzyc” na zadanie 

wieloletnie pn. „Przebudowa dróg lokalnych relacji Wydrzywilk/Umiotki/ Tańsk 

Kiernozy/Pobodze/Pęcherze/Stare Łączyno /Nowe Łączyno   odcinek ok.13 km” w  

kocie łącznej 1.292.515,90 zł z limitami na lata 2016- 659.094,75 zł oraz na 2017 – 

633.421,15 zł. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.    

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”)  i stanowi załącznik do 

protokółu. 

 

Ad.pkt 4 

 a) 

Pan Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały Budżetowej 

Gminy Dzierzgowo na rok 2015, która stanowi załącznik do protokółu. 

b) 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
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Dzierzgowo projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok, która stanowi załącznik do 

protokółu. 

c) 

Pani Nowicka Magdalena – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 

opinię komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 2015 rok, która stanowi załącznik 

do protokółu. 

d)  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wnoszę cztery autopoprawki do projektu budżetu 

gminy na rok 2015. Poproszę Panią Skarbnik o odczytanie autopoprawek. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy  w imieniu Wójta odczytała autopoprawki do 

projektu budżetu gminy na 2015 rok, które stanowią załącznik do protokółu. 

e) 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

f) 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2015 rok : 

Celem zabezpieczenia środków na realizację nowych dwóch zadań inwestycyjnych 

dokonuje się następujących zmian. 

           Dochody budżetu: 

1) zwiększa się dochody budżetu Gminy Dzierzgowo o kwotę 80.000,00 zł 

tytułem planowanej do pozyskania kwoty dotacji w dziale 010 Rolnictwo i 

łowiectwo rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa drogi 

transportu rolnego w miejscowości Brzozowo  Dąbrówka odcinek ok. 400 m”  

Kwota dochodów po zmianach 10.525.656,14 zł. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Wydatki budżetu:  

1) W dziale 600 Transport i łączność rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

dotychczasowy plan wydatków ogółem  w roku 2015 przeznaczony na 

realizację zadań w tym zakresie tj. 216.375,00 zł zwiększa się o kwotę 

80.000,00 zł 

a) Zmniejszając plan wydatków paragrafu 4270 Zakup usług remontowych  

o kwotę 70.000,00 zł – załącznik Nr 1 do uchwały, 

b) Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „poprawa drogi 

transportu rolnego w miejscowości Brzozowo Dąbrówka odcinek ok. 

400 m” w ramach programu Wyłączenia z produkcji gruntów rolnych w 

kwocie łącznej 160.000,00 zł – załącznik nr 9 do uchwały, 

            Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

2) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział  70095 Pozostała 

działalność plan wydatków ogółem w roku 2015 przeznaczonych na 

realizację zadań w tym zakresie paragraf 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia – 150.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł z 

przeznaczeniem na: 
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 10.000,00 zł celem uzupełnienia udziału środków własnych w realizacji 

zadania pn. „Poprawa drogi transportu rolnego w miejscowości  

Brzozowo Dąbrówka odcinek ok. 400 m”, 

 5.000,00 zł tytułem zabezpieczenia środków własnych celem realizacji 

zadania pn. „Projekt remontu budynku Urzędu Gminy w Dzierzgowie” 

(dział 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy 

gmin(miast i miast na prawach powiatu) w kwocie łącznej 10.000,00 zł  

(załącznik nr 2 i 9 do niniejszej uchwały) 

             Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

3) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 

rozdziale 75404 Komendy wojewódzkie Policji paragraf 6170 wpłaty 

jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych zostały zaplanowane środki na ten 

cel w kwocie 8.000,00 zł i zmniejszone autopoprawką o kwotę 5.000,00 zł z 

przeznaczeniem środków na realizację zadania pn. „Projekt remontu 

budynku Urzędu Gminy w Dzierzgowie” (dział 750 Administracja 

publiczna w rozdziale 75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)  - załącznik nr 2 i 9 do uchwały. 

 Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

4) W związku z powyższymi zmianami w planie wydatków budżetu Gminy 

Dzierzgowo dokonuje się zmiany kwoty w dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe paragraf 4810 Rezerwy plan 

wynosi 96.000,00 zł. W budżecie gminy jest co roku tworzona rezerwa 

celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu gminy, 

pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i 

pochodne oraz wydatki na obsługę długu tj. (4.389.338,58* 0,5%= 

22.000,00 zł) zaś rezerwa ogólna 74.000,00 zł  

Kwota wydatków po zmianach 9.823.978,98 zł 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

Uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na rok 2015. 

Pan Kowalski Jarosław  - Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt Uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2015 rok. 

Uchwała Budżetowa Gminy Dzierzgowo na rok 2015 została podjęta  

jednogłośnie (15 głosów za) i stanowi załącznik do protokółu.    

 

Ad.pkt. 5 

Pan Kuciński Rafał – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Programów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani omówił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
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Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 6 

Pan Kuciński Rafał – insp. ds. mienia gminnego i działalności gospodarczej – 

projekt  uchwały odnosi się do realizacji przez samorząd województwa 

mazowieckiego jednego z największych projektów w Europie budowa 

regionalnej sieci szerokopasmowej pn. Internet dla Mazowsza. W roku 

ubiegłym na terenie gminy trwały prace wzdłuż szlaków komunikacyjnych 

polegające na wykopach i zasypywaniu rurociągu kablowego. W związku z tym 

na działce położonej w Rzęgnowie  o numerze ewidencyjnym 189/5 planowane 

jest ustawienie kontenera telekomunikacyjnego w graniach 18m
2 

. Jest to jedna 

z dwóch działek stanowiących kompleks OSP Rzęgnowo, na tej działce 

planowane jest ustawienie kontenera w ramach projektu Internet na Mazowszu. 

Podobne urządzenia telekomunikacyjne są już zainstalowane na terenie naszej 

gminy w miejscowościach Kitki i Dzierzgowo na działkach stanowiących 

mienie gminne, a przedmiotem tej uchwały jest ustawienie kontenera na jednej 

z działek położonej w Rzegnowie, która jest własnością gminy. 

Pan Krajewski Jerzy – czy firma, która robiła te wykopy, czy jest możliwość 

aby poprawili  te wykopy, jest tam nasypane, kamienie wyrzucone, nie 

pozagrabiane, nie pozbierane, czy naprawa tego należy do mieszkańców czy do 

firmy. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – nie jest to związane z 

projektem uchwały, proszę o zabranie głosu w wolnych wnioskach. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na obciążenie prawa własności nieruchomości gminnej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.7 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy –  minęło trochę czasu od momentu 

kiedy powstały samorządy zmieniły się niektóre zapisy ustaw, w związku z 

czym niektóre zapisy w naszym statucie są już nieaktualne. Zachodzi więc 

konieczność powołania komisji statutowej, która miałaby za zadanie 

wypracowanie statutu w ostatecznej wersji i przedstawienie Wysokiej Radzie 

na sesji Rady. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z 

uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Dzierzgowo. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 8 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – tak jak kończy się kadencja Rady 

Gminy, kończy się kadencja sołtysa i rad sołeckich, w związku z czym mamy 

obowiązek przeprowadzenia wyborów we wszystkich sołectwach. Do uchwały 

załączony jest harmonogram przeprowadzenia zebrań. 
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Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – wpłynęły dwa 

wnioski o zmianę godziny przeprowadzenia zebrań wyborczych sołtysów. 

Poproszę Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie wniosku, 

który wpłynął do komisji. 

Pani Nowicka Magdalena – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów –„ na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 16 stycznia 2015 roku został 

zgłoszony wniosek radnego Ireneusza Masłowskiego o zmianę godziny 

zebrania wiejskiego w sołectwie Rzęgnowo mającego na celu wybór sołtysa i 

rady sołeckiej z godziny 13-tej na godzinę 19-stą  . Uzasadnienie, zmiana 

godziny umożliwi udział w zebraniu większej liczby mieszkańców. Komisja 

Budżetu i Finansów mając na uwadze zasadność wniosku zaopiniowała w/w 

wniosek pozytywnie”. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

w/w wniosek, który został przyjęty jednogłośnie. 

Pan Przewodniczący odczytał drugi wniosek, który wpłynął bezpośrednio do 

Przewodniczącego Rady Gminy – „ sołtys Dzierzgowa Krzysztof Cichowski ul. 

Broniewskiego 15, 06-520 Dzierzgowo, do Przewodniczącego Rady Gminy w 

Dzierzgowie, Ja niżej podpisany Krzysztof Cichowski sołtys wsi Dzierzgowo w 

imieniu mieszkańców oraz swoim zwracam się z uprzejmą prośbą o 

przesunięcie godziny wyborów na sołtysa Dzierzgowa na godzinę 18-tą, 

ponieważ umożliwi to podniesienie frekwencji. Z poważaniem Krzysztof 

Cichowski. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w wniosek, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest 

jeszcze jedna zmiana w harmonogramie, dotyczy ona zmiany miejsca zebrania 

w Krerach. W harmonogramie było ujęte, że zebranie odbędzie się u sołtysa, 

należy zmienić na Urząd Gminy w Dzierzgowie. 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Z uwagi na brak chętnych dyskusja 

została zamknięta.     

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zwołania zebrań wiejskich dotyczących wyborów 

sołtysów i rad sołeckich. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu. 

Ad.pkt.9 

Pan Włodzimierz Wojnarowski – Starosta Powiatu Mławskiego – cieszę się, że 

mogę się z Państwem spotkać. Dziękuje Panu Przewodniczącemu za 

zaproszenie mojej osoby jako starosty powiatu mławskiego  na sesję Rady 

Gminy. Cieszę się, że tak jednomyślnie przyjęliście Państwo budżet, różnie to 

bywało w latach poprzednich, ale myślę, że  każdy z nas ma coraz większe 

doświadczenie w tym zakresie. Część Państwa jest nowymi radnymi, część w 

Radzie pracowała w poprzednich latach i myślę, że wypracowane stanowiska w 

poszczególnych komisjach Rady dają tą możliwość, że budżet czy inne 

uchwały, które będą Państwo podejmować będą w taki sposób podejmowane 

.Wrócę na chwilę do końcówki 2014 roku. Końcówka 2014 roku to wybory do 

wszystkich szczebli samorządu, czyli do gminnego, powiatowego, 
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wojewódzkiego. Gratuluję Państwu wygranej, konkurencja była duża zarówno 

do Rady Gminy jak i do Rady Powiatu i do Sejmiku. Cieszę się, że wyborcy 

zdecydowali o wyborze Państwa na funkcje, czy stanowiska, które dzisiaj 

Państwo piastujecie. Gratuluję Panu wójtowi, że w pierwszej turze zdobył po 

raz drugi mandat Wójta. Każdemu samorządowcowi zależy na tym, aby 

wypracowywać jak najlepsze kierunki działań, żeby można było zrealizować to 

wszystko co leży w naszych rękach, żeby można było pracować na rzecz danej  

lokalnej społeczności, a nie jest to rzeczą ani łatwą ani prostą, jak zawsze są 

pewne ograniczenia, zwłaszcza ograniczenia finansowe, które nie pozwalają, 

aby zrealizować wszystkie te zadania, które Pan Wójt proponuje, które Państwo 

radni proponują, te zadania, które widzą w swoich poszczególnych 

miejscowościach sołtysi, tych zadań na pewno jest wiele, ale na przestrzeni 

ostatnich lat myślę, że wiele działo się dobrego na terenie Gminy Dzierzgowo, 

na terenie powiatu mławskiego zrobiliśmy tyle ile można było i mam nadzieję, 

że  w perspektywie 2015-2020 będziecie państwo korzystać ze środków 

finansowych , które są możliwe do sięgnięcia ze środków zewnętrznych, czyli 

tej perspektywy unijnej ,  cieszę się, że dzisiaj nawet po tych poprawkach, które 

państwo przyjęliście do budżetu na 2015 rok, jeśli chodzi o realizację dróg, tych 

dróg lokalnych, dróg do pól, to ten wkład 50% trzeba mieć, aby można było w 

urzędzie marszałkowskim korzystać z FOGR, myślę, że to 50 % 

dofinansowanie będzie i Państwo te zadania, które żeście zaplanowali będziecie 

wykonywać, taką pozytywną rzeczą , nie mnie oceniać, ale widzę to z 

perspektywy poglądu na powiat, robiliście to państwo w poprzedniej kadencji, 

myślę, że będzie  to realizowane w najbliższych latach, to przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Dzisiaj gospodarka ściekowa jest rzeczą ważną, istotną.  

29 grudnia  przyjęliśmy budżet na 2015 rok i w tym budżecie znalazło się wiele 

zadań, które musimy realizować ze szczebla samorządu powiatowego,  

samorząd powiatu ma nieco inny charakter zadań. Staroście czy też 

samorządowi powiatowemu podlega osiemnaście jednostek. Zakres zadań jest 

niesamowicie szeroki. Jak jestem na rożnego rodzaju spotkaniach w gminach  

interesujecie się państwo, żeby poprawić bezpieczeństwo, żeby drogi, które 

posiadacie państwo w ramach gminy, ale my również w ramach powiatu 

chcemy ulepszać, udoskonalać. Nie jest to wszystko takie proste i łatwe. Na 

terenie powiatu jest ponad 500 km dróg, w tym 14 km dróg w mieście. W 

ostatnich latach wykorzystując  pieniądze zewnętrzne udało się wiele osiągnąć. 

Przyjęliśmy taką zasadę, że 50% naszych środków i 50% środków 

pozyskujemy z zewnątrz, żeby podwoić to co jest możliwe do wykonania jeśli 

chodzi o zadania inwestycyjne. Mam nadzieję, ze będzie tak na przestrzeni tej 

kadencji, którą państwo i ja rozpoczynamy. Inwestycje rozłożyliśmy na 

przestrzeni lat. Inwestycja o której dzisiaj już można powiedzieć, że o niej 

zapomnieliśmy była inwestycja od Mławy przez gminę Szydłowo, Dzierzgowo 

do Szumska, położenie chodników w tej miejscowości w ramach zadania 

inwestycyjnego. Sporo żeśmy zrobili ale sporo jest jeszcze do wykonania. 

Dzisiaj jest symboliczne oddanie czy przekazanie drogi z Rzęgnowa w 

kierunku granicy powiatu przasnyskiego. Chciałbym podziękować Panu 

wójtowi i radnym, którzy zdecydowali się współuczestniczyć w tym procesie 
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inwestycyjnym. Myśmy wykonali ciąg drogowy  od skrzyżowania do granicy z 

powiatem przasnyskim a Państwo zabezpieczyliście środki, te które można było 

zabezpieczyć, zagwarantować na ciąg pieszy. Poszliśmy może nie do końca 

doskonałym rozwiązaniem, ale odcinek drogi od Rzęgnowa w kierunku 

Dzierzgowa, żeby dojechać do Szumska poszerzyliśmy ten odcinek drogi na 

tyle na ile starczyło środków w roku 2014. Myślę, że w roku 2015 uda się to 

połączyć z Dzierzgowem, ale dzisiaj nie chcę jeszcze o tym mówić, bo jest za 

wcześnie. Oczywiście o tym będzie decydował samorząd powiatu. Przeciąga 

się budowa ciągu komunikacyjnego miedzy Dzierzgowem, Brzozowem przez 

las do gminy Janowo, ale sami mimo, że takie propozycje w ubiegłym roku 

złożyłem powiatowi nidzickiemu, żeby połączyć te dwa ciągi komunikacyjne 

od strony Nidzicy i od strony Mławy czy Dzierzgowa, niestety Nidzica 

odpowiedziała, że oni nie są wstanie zrealizować tego zadania inwestycyjnego 

na terenie gminy Janowo i tak to się niestety przeciąga. Ponieważ Państwo tym 

wiedzą, bo mówiłem, Pan Wójt o tym wie. Robiliśmy spotkania z Panem 

Wójtem z Janowa, ze starostą nidzickim. Powiat powiatowi nie jest równy i nie 

są bardzo tym zainteresowani. Mam takie obietnice i myślę, że zostanie to 

zrealizowane, że w ramach tych środków z lat 2015-2020  w ramach 

programów unijnych , gdzie o te środki będą występować dwa samorządy 

gminy Janowo, Dzierzgowo,  powiat nidzicki i mławski i jednocześnie 

województwo warmińsko mazurskie i mazowieckie może uda się ten ciąg 

komunikacyjny drogi wykonać. Jest to odkładane z roku na rok.   Myślę, że 

wspólnymi działaniami z Radą, z Panem Wójtem, z sołtysami będziemy 

realizować to co jest możliwe do realizacji na terenie gminy Dzierzgowo. Przy 

60 mln budżetu jakim dysponuje powiat, gdzie połowa środków 30 mln zł są to 

środki , które wydajemy na szkoły, to nie pozostaje tych środków wiele przy 

osiemnastu jednostkach, żeby można było tymi środkami dysponować 

dowolnie. Nie jest to zasługa jednej osoby, pewnie wiele osób pracowało na to 

przez szereg lat, że my wydajemy z własnego budżetu powiatu, przy 

niewielkim budżecie najwięcej środków na inwestycje drogowe. Jesteśmy na 

drugim miejscu w Polsce, gdzie takie środki jako wkład własny przeznaczamy 

na inwestycje drogowe, czy drogowo mostowe. Myślę, że w ramach tego 

budżetu 2015 i następnych budżetów będziemy to po prostu realizować. Cieszę 

się, że dzisiaj macie państwo i ja jako starosta mam w Radzie Powiatu radnego 

z waszej gminy Pana Rafała Kucińskiego. Trzy kadencje gmina Dzierzgowo 

nie miała radnego powiatowego i nie ukrywam, że ciężko było przeforsować 

pewne tematy do realizacji w waszej gminie, ale myślę, że przy dobrej 

współpracy uda nam się realizować to i Rafał Kuciński będzie łącznikiem 

między Rada Gminy, Panem Wójtem i Rada Powiatu żebyśmy mogli na 

bieżąco to co jest potrzeba na terenie gminy realizować. Kolega radny Kuciński 

jest przewodniczącym komisji Bezpieczeństwa, Dróg , Transportu więc będzie 

miał duży udział w tym jak te środki realizować. Będziemy wspólnie z Rafałem 

, też jestem z tego okręgu wyborczego realizować to co państwo nakreślicie w 

ramach oczywiście możliwości finansowych, które będziemy mieć jako 

samorząd powiatu. Myślę, że dobra współpraca z samorządem wojewódzkim, 

marszałkiem województwa będzie sprzyjała temu, że będziemy szerzej patrzeć 
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na wiele spraw. Ponieważ jest to początek 2015 roku, chciałem podziękować za 

wszystko to co było w roku 2014 i życzyć Państwu  żeby rok 2015 był dla 

Państwa rokiem dobrym, udanym i szczęśliwym. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – chciałbym podziękować Radzie za 

przyjęcie jednogłośnie budżetu na 2015 rok. Chciałem podziękować Panu 

Przewodniczącemu za przeprowadzenie sprawnie sesji i życzyć Paniom i 

Panom sołtysom wszystkiego dobrego i podziękować za cztery lata bardzo 

dobrej współpracy, żebyśmy spotkali się wszyscy na następnej sesji. 

Pan Wyroda Kazimierz – Komendant Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna – 

chce przekazać w trzech zdaniach najważniejsze wiadomości. Od września 

piesi po zmroku muszą nosić odblaski, ponieważ będą nakładane mandaty 

przez policję, Uprzedzałem o drzewach jak pozyskać z prywatnego lasu, aby 

nie było kradzieży, mówiłem o krowach chorych na białaczkę. Przestrzegałem, 

aby nie kupować świń bez zaświadczeń. Chcę przestrzec, aby przed zabiciem 

świniaka wystąpić z pismem do wojewódzkiego lekarza weterynarii. Uboju 

może dokonać osoba, która ma przeszkolenie, Życzę wszystkiego najlepszego 

w 2015 roku i sołtysom wygrania wyborów. 

Pani Balicka Iwona – sołtys wsi Rzęgnowo – w imieniu własnym , Rady 

Sołeckiej i mieszkańców Rzęgnowa chciałam podziękować Szanownej Radzie 

za zmianę godziny wyborów sołtysa. 

Pan Bruździak Witold – sołtys wsi Żaboklik – chciałem zapytać w sprawie 

utylizacji eternitu i jego odbioru. Listy już są, rolnicy mają się zgłosić do 

starostwa, tylko nie wiem po co. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – będziemy chcieli złożyć wniosek 

o dofinansowanie dotyczący utylizacji azbestu na terenie naszej gminy. Tak jak 

dwa lata temu musimy zebrać listę chętnych, ta lista już jest jednak każdy od 

kogo będzie odbierany ten azbest musi dołączyć zgłoszenie czyli 

zawiadomienie o wymianie pokrycia dachu, czyli zgłoszenie robót. 

Pan Bruździak Witold – a jak został już zdjęty? 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – jeśli taką czynność wykonaliście 

to powinniście mieć już takie zgłoszenie, zawiadomienie, że dokonaliście 

zmiany pokrycia dachu, Jeśli są szczegółowe pytania to zapraszam do siebie, 

udzielę odpowiedzi. 

Pan Balicki Andrzej – do kogo mieszkańcy mają się zgłosić, jeżeli ten eternit 

został zdjęty. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – wymiana pokrycia dachu, 

wymiana krokwi pojedynczych, wymaga zgłoszenia tego typu robót w 

starostwie powiatowym w wydziale Budownictwa i Architektury. Na stronie 

starostwa jest tego typu wniosek o zgłoszenie, jest wykaz robót, które 

wymagają zgłoszenia.  

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Jarosław Kowalski- 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrad III sesji Rady Gminy 

Dzierzgowo. 

Protokółował: 

B. Szypulska. 


